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Temat dnia: Oceany i morza. 

1.Życie w wodach oceanów i mórz. 

Zapoznaj się z informacjami. 

 

Ocean otwarty. Ocean to środowisko życia miliardów zwierząt. Ryby, ssaki, 

gady, a nawet ptaki pływają i nurkują w słonej wodzie. Większość stworzeń żyje 

blisko powierzchni wody , gdzie dociera światło słoneczne. W tej warstwie wód 

rozwijają się liczne gatunki roślin , dzięki czemu zwierzęta mają zapewniony 

pokarm. Tu żyją: delfiny, ryby latające, humbaki, żółwie, małe rybki(śledzie , 

sardynki) oraz największe ssaki-wieloryby. 

 

Rafy koralowe to największe ,, barwne plamy na oceanie. Tysiące rozmaitych 

roślin i zwierząt żyje tutaj, żeruje i szuka schronienia przed napastnikami. 

Większość raf koralowych znajduje się w ciepłych płytkich wodach tropikalnych 

rejonów świata . Tu żyje wiele gatunków ryb takich jak :rekiny, błazenki, 

papugoryby, skrzydlice, ośmiornice, rozgwiazdy. 

 

Lodowate morza. Zwierzętom żyjącym na Arktyce Antarktydzie nie 

przeszkadzają chłodne wody pokryte lodem. Gruba warstwa tłuszczu 

zgromadzonego pod futrem chroni je przed zimnem. W tych strefach 

podbiegunowych możemy spotkać : foki, słonie morskie , lamparty morskie , 

pingwiny, walenie, orki, płetwale błękitne. 

 

2.Odszukaj na youtube dowolny film o rafie koralowej. Zwróć uwagę na 

występujące zwierzęta. 

 

3. Rafa koralowa- informacje i ciekawostki.  

Rafę koralową tworzą zarówno rośliny jak i zwierzęta. Zwierzęta to nie tylko 

pięknie ubarwione ryby ; niektóre wyglądem przypominają rośliny. To 

koralowce, takie jak ukwiały, gąbki, jeżowce. Mimo że są przytwierdzone do 

podłoża, często do różnych skał, to zdobywają, pokarm, tak jak inne zwierzęta. 

W większości mają trujące parzydełka, którymi paraliżują drobne gatunki ryb, 

ślimaków, krabów, żeby się nimi pożywi. Piękne barwy rafy koralowej świadczą 

o czystości widy w oceanie. Jeśli woda zaczyna się zanieczyszczać, rafa szybko 

obumiera. Dlatego ludzie podejmują działania na rzecz jej ochrony. 

 

4.Ćwiczenie spostrzegawczości. Przygotuj ELEMENTARZ str. 110 i 111. 

Oglądnij ilustrację i odszukaj przedmioty których miejsce jest gdzie indziej, nie 



 

 

ODDZIAŁ PRZEDSZKOLNY 0A 

ŚRODA, 14.04.2021 

na rafie. 

5. Przygotuj WYCINANKĘ nr. 43- Rodzina żółwi . 

 

Wypchaj elementy i przyklej je zgodnie z treścią opowiadania.  

Ada Opowiada. O! Jaki ładny rysunek!-powiedziała mama oglądając kolorowy 

rysunek Ady. Wczoraj Ada oglądała film o żółwiach żyjących w ciepłych wodach 

mórz i oceanów, a potem wzięła kredki, papier i zaczęła rysować . Niebieską 

kredką zaznaczyła kontur oceanów narysowała wysokie fale i pokolorowała 

wodę jasnoniebieską kredką. W oddali , na horyzoncie narysowała rybacki 

kuter. Przy brzegu z wody wychodziły trzy żółwice i wędrowały w kierunku skał 

po drugiej stronie plaży. Przy skałach były już dwie samice i tylnymi odnóżami 

pracowicie kopały dołki . W dołkach żółwice złożą jaja, z których wylęgną się 

małe żółwiki . Żeby jaja były bezpieczne, żółwie mamy zasypią gniazda piaskiem 

wrócą do oceanu. Ciepły piasek będzie pełnił funkcję kołderki przez kilka 

tygodni, do czasu aż młode będą mogły przyjść na świat i samodzielnie dotrzeć 

do wody. 

W oddali Ada narysowała jeszcze palmy i kolorowe ptaki . Swój rysunek Ada 

podaruje babci. 

 

6.Praca plastyczna -Żółw. 

Przygotuj plastelinę i wykonaj rodzinę żółwi . 

 

ŻYCZĘ POWODZENIA! 


